
 

 

 

 

 

 

SVEIKOS VISUOMENĖS FORMAVIMO PROGRAMA NR. 04 

 

Biudžetiniai metai 2022 metai 

Asignavimų valdytojas  

(-ai), kodas 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo  ir sporto 

skyrius, Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyrius, 

288740810;  

Raseinių kūno kultūros ir sporto centras 190107120; 

Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

303212456; 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija 190105984; 

VšĮ Raseinių ligoninė, 172415942; 

VšĮ Raseinių pirminės sveikatos priežiūros centras, 272416130; 

VšĮ Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 172415419 ; 

VšĮ Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stotis, 

301589800; 

Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

303212456. 

Vykdytojas (-ai), kodas Raseinių kūno kultūros ir sporto centras, 190107120; 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto 

skyrius, Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyrius, 

288740810; 

Raseinių rajono savivaldybė visuomenės sveikatos biuras, 

303212456; 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija, 190105984; 

Raseinių rajono sporto klubas „Legionas“, 172770060; 

Nemakščių bendruomenės  sporto klubas „Smeltė“, 301649610; 

Stalo teniso klubas „Raseiniai“, 300100523; 

Lengvosios atletikos  klubas „Šokliukas“, 302317447; 

Klubas „Josedos sportas“ 302195534; 

Sporto klubas „Spartuoliai“, 272785330; 

Sporto klubas „Gali ir tu. Lt“; 

Asociacija sporto klubas „Vidukelė“, 300583239; 

Raseinių rajono krepšinio klubas „Žemaitis“, 193280024; 

Raseinių  Šaltinio progimnazijos sporto klubas „Šaltinėlis“, 

301890554; 

Raseinių sporto klubas „Lūšis“, 193217636; 

Raseinių rajono šachmatų klubas „Raseinietiškas matas“, 

272417570; 

Raseinių sveikatingumo  klubas „Harmonija“ , 172764545; 

VŠĮ Julisos sporto klubas, 304230560; 

Raseinių badmintono klubas, 302498848; 

Raseinių šaudymo klubas, 302562820; 

Sporto klubas „Luknė“, 304409232; 

Sporto klubas „Senasis Žemaitis“, 303564411; 

Futbolo klubas „Danspin“, 303526955; 

Sveikos gyvensenos ir sporto klubas „Gimnazistas“, 303226840; 

 
Raseinių rajono savivaldybės 

2022-2024  metų strateginio 
veiklos plano 

4 priedas 



2 

 

 

Raseinių dviratininkų klubas „Minam“, 300528470; 

Draugija „Ariogalos vienybė“, 302328746; 

Sporto klubas „Žygis“, 300504932; 

Sporto klubas „Bilderio sporto klubas“, 304194922; 

Asociacija „Ariogalos tauras“, 304295362; 

Viduklės stalo teniso klubas, 304033417; 

Sporto klubas „Pantera“, 158328294; 

Asociacija „Raseinių krepšinis“, 304785156; 

Neįgaliųjų sporto ir sveikatingumo klubas „Raseinių motyvas“, 

304750529; 

Žirginio sporto klubas „Lyderis“, 172434490; 

Raseinių sporto klubas „Seipai“, 305174940; 

VšĮ Raseinių ligoninė, 172415942; 

VšĮ Raseinių pirminės sveikatos priežiūros centras, 272416130; 

VšĮ Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras, 172415419 ; 

VšĮ Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stotis, 

301589800;  

Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

303212456; 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyrius, 288740810; 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės 

gydytojas, 288740810. 

Programos pavadinimas Sveikos visuomenės formavimo programa Kodas 04 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos, švietimo ir sporto įstatymų nuostatomis, 

reglamentuojančiomis švietimo ir sporto veiklos organizavimą ir 

administravimą. Bus įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu numatytos savarankiškosios (Konstitucijos ir 

įstatymų nustatytos (priskirtos) ir valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybėms) savivaldybių funkcijos: biudžetinių įstaigų 

išlaikymas; kūno kultūros ir sporto plėtojimas; vaikų ir suaugusiųjų 

neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo 

organizavimas; švietimo teikiamų paslaugų koordinavimas; 

gyventojų poilsio organizavimas; visuomenės sveikatos stiprinimas; 

kitos pagal įstatymus perduotos funkcijos. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytos šios 

savarankiškosios savivaldybių funkcijos: pirminė asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, 

likvidavimas, išlaikymas), išskyrus visuomenės sveikatos priežiūrą 

savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo 

ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių 

pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programas, visuomenės sveikatos stiprinimą ir 

visuomenės sveikatos stebėseną; savivaldybių sveikatinimo 

priemonių planavimas ir įgyvendinimas; parama savivaldybės 

gyventojų sveikatos priežiūrai. Valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkcijos: antrinės sveikatos priežiūros 

organizavimas įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka; visuomenės 

sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio 

ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo 



3 

 

 

įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės 

sveikatos stiprinimas, visuomenės sveikatos stebėsena. 

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal strateginį plėtros 

planą) 

Darni aplinka gyventi Kodas 1 

Šia programa 

įgyvendinamas 

strateginis tikslas: 

Sukurti darnią aplinką gyventi, 

modernizuojant infrastruktūrą, teikiant 

kokybiškas viešąsias paslaugas ir didinant jų 

prieinamumą. 

Kodas 01 

Programos  

tikslas 

Ugdyti sveiką visuomenę ir užtikrinti 

efektyvią sveikatos priežiūros sistemą. 

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Šiuo programos tikslu siekiama sėkmingai atstovauti rajonui įvairiose (tarprajoninėse, 

respublikinėse, tarptautinėse) varžybose, rengti sportininkus, organizuoti sporto varžybas ir kitus 

kūno kultūros ir sporto renginius. Organizuoti tarptautinį bendradarbiavimą, gerinti rajono 

gyventojų sveikatą ir fizinį pajėgumą.  

Sveikatingumo priemonės: seniūnijų žaidynės, bendruomenių varžybos, badmintono, laisvųjų 

imtynių, šachmatų – šaškių, futbolo, krepšinio, tinklinio, stalo teniso, teniso, šaudymo , lengvosios 

atletikos varžybos, dvikovinių sporto šakų varžybos, Lietuvos jaunučių, jaunių, jaunimo  žaidynės, 

rajono ir Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų žaidynės. 

Siekiant užtikrinti efektyvią sveikatos priežiūros sistemą, būtinos prieinamos ir kokybiškos asmens 

ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos. Būtina spręsti sveikatos priežiūros specialistų 

trūkumo problemą, intensyviai vykdyti visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas, užtikrinti 

optimalų greitosios medicinos pagalbos brigadų skaičių rajone, intensyviai vykdyti ligų prevencijos 

ir kitas sveikatinimo priemones. Asmens sveikatos priežiūros įstaigose būtina nuolat atnaujinti 

materialinę bazę bei infrastruktūrą. 

01 Uždavinys. Didinti sporto paslaugų įvairovę ir sudaryti sąlygas rajono gyventojams 

užsiimti aktyvia sportine veikla. 

Uždavinio įgyvendinimui planuojama vykdyti įvairias sveikatingumo priemones: badmintono, 

šachmatų, šaškių, šaudymo pneumatiniais ginklais, laisvųjų imtynių, futbolo, krepšinio, tinklinio, 

paplūdimio tinklinio, stalo teniso, teniso, lengvosios atletikos, dvikovinių sporto šakų varžybas.   

Dalyvauti Lietuvos jaunučių,  jaunių, jaunimo sporto žaidynėse, Lietuvos čempionatuose, vykdyti 

rajono bendrojo ugdymo mokyklų žaidynių varžybas, dalyvauti kitose rajono, respublikos, 

tarptautinėse (taip pat ir draugiškose) varžybose ir turnyruose.   

02 Uždavinys. Sukurti ir atnaujinti sporto infrastruktūrą ir gerinti sporto paslaugų kokybę.  

Šio uždavinio įgyvendinimui reikalinga atnaujinti jau esamas sporto bazes, kitus aikštynus prie 

ugdymo įstaigų, seniūnijose, kur galimas kuo didesnis prieinamumas naudotis įrengtomis sporto 

infrastruktūromis. Prie Raseinių kūno kultūros ir sporto centro stadiono įrengti universalią sporto 

aikštelę, kur vienu metu galėtų sportuoti keturių sporto šakų  (krepšinio, futbolo, tinklinio ir 

lengvosios atletikos ) atstovai. Naujas aikštynas iš karto pagerintų siūlomų sporto paslaugų kokybę.  

03 Uždavinys. Modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigas. 

Siekiant užtikrinti prieinamas ir kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas, būtina nuolat atnaujint i 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų materialinę bazę ir infrastruktūrą. 2022 m., įvertinus 

planuojamą asmens sveikatos priežiūros įstaigų pertvarką, planuojama, pagal poreikį, skirti 

finansavimą asmens sveikatos priežiūros įstaigų materialinės bazės gerinimui. 

04 Uždavinys. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

Įgyvendinant šį uždavinį, siekiama užtikrinti kokybiškas ir prieinamas asmens ir visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugas: vykdyti visuomenės sveikatos priežiūrą Raseinių rajono 



4 

 

 

savivaldybės ugdymo įstaigose, spręsti sveikatos priežiūros specialistų trūkumo problemą rajone 

(kompensuoti gydytojų, slaugytojų ir kitų sveikatos priežiūros specialistų kelionės išlaidas), 

kompensuoti asmens sveikatos priežiūros įstaigoms patirtas išlaidas už skiepijimą nuo COVID-19 

ligos, įgyvendinti ES lėšomis finansuojamus projektus „Adaptuoto ir išplėstinio jaunimui palankių 

sveikatos priežiūros paslaugų (JPSPP) teikimo modelio įdiegimas Akmenės, Klaipėdos ir Raseinių 

rajonų savivaldybėse“ ir „Ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigose teikiamų sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybės prieinamumo gerinimas, Joniškio ir Raseinių rajonų savivaldybėse“.  

05 Uždavinys. Formuoti sveiką gyvenseną ir jos kultūrą. 

Siekiant įgyvendinti šį uždavinį, būtina užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 

vykdymą bei visuomenės sveikatos stebėseną rajone. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšomis 2022 m. planuojama remti asmens sveikatos priežiūros paslaugas (VšĮ Raseinių 

rajono greitosios medicinos pagalbos stoties, VšĮ Raseinių ligoninės vaikų ligų skyriaus, mobilaus 

patikros punkto veiklą, skubios ambulatorinės pagalbos teikimą neapdraustiems privalomuoju 

sveikatos draudimu asmenims VšĮ Raseinių ligoninės skubios pagalbos skyriuje ir kt.), užtikrinti 

užkrečiamosiomis ligomis sergančių asmenų transportavimą (pervežimą), DOTS kabineto veiklą 

bei įgyvendinti aplinkos sveikatinimo priemones. 

Planuojami programos finansavimo šaltiniai: 

SB- Savivaldybės biudžeto lėšos; Mokinio krepšelis; Specialiosios lėšos (pajamos už atsitiktines 

paslaugas);kiti finansavimo šaltiniai; paskolos lėšos; Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės 

dotacijos lėšos iš valstybės investicijų programos; SB(VB); ES lėšos. 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

Tikslas 1.2. Ugdyti sveiką visuomenę ir užtikrinti efektyvią sveikatos priežiūros sistemą 

Uždavinys 1.2.1. Didinti sporto ir sveikatinimo veiklų įvairovę, sudaryti sąlygas gyventojams 

užsiimti aktyvia veikla; 

Uždavinys 1.2.2 Sukurti ir atnaujinti sporto infrastruktūrą ir gerinti sporto paslaugų kokybę; 

Uždavinys 1.2.3. Modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigas; 

Uždavinys 1.2.4. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą; 

Uždavinys 1.2.5. Formuoti sveiką gyvenseną ir jos kultūrą. 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas; 

Lietuvos Respublikos labdaros ir programos įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymas, Lietuvos Respublikos sporto įstatymas, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro įsakymai. Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas, Lietuvos Respublikos 

sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros 

įstatymas, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymas, 

Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymas, Lietuvos 

Respublikos sveikatos draudimo įstatymas, Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų 

strateginis plėtros planas, patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 28 d. 

sprendimu Nr.TS-306 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plėtros plano 

patvirtinimo“. 

 

 


